

„Przedsiębiorczość w praktyce – zioła i nalewki”

Na zaproszenie Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Poznaniu 21 września 2017 roku zorganizowane zostało szkolenie wyjazdowe pn. „Przedsiębiorczość w praktyce – zioła i nalewki”. Zrealizowano je w ramach cyklu „Przedsiębiorczość w praktyce”.

W szkoleniu tym uczestniczyli: **Pani Karolina Kiewlicz**, **Pani Ewelina Pawłowicz**, **Pani Sylwia Lenard** oraz **Pan Jerzy Talar** z Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach, a także **Pani Dorota Tolko** z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Szczecinie i **Pani Beata Burtniak** z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Myśliborzu oraz osoby zainteresowane rozwijaniem drobnej przedsiębiorczości na obszarach wiejskich.

Szkolenie przeprowadzone zostało w głównych punktach wsi tematycznej „Wieś Koźlaków” w Koźlu koło Szamotuł, tj. w Kozielsku, Gajówce oraz w Kozielskiej Zagrodzie.

Podczas szkolenia przedstawione zostały działania realizowane w ramach wsi tematycznej, świadczone usługi, sposoby promocji oraz działalność sołectwa. Uczestnikom przekazana została również wiedza na temat produktów zielarskich - sposobu zbioru, suszenia oraz zastosowania ziół, a także znaczenia roślin zielarskich w lokalnej przedsiębiorczości.

Program szkolenia obejmował również prelekcję nt. nalewkarstwa, połączoną z warsztatem i dyskusją o produkcji nalewek, rynku i jego wymogach, w tym także o barierach stawianych producentom.

W związku z realizacją szkolenia w wiosce tematycznej uczestnicy dowiedzieli się, jak na bazie posiadanych zasobów przyrodniczych, kulturowych oraz historycznych, można stworzyć produkt turystyczny, który stanie się innowacyjnym sposobem na ożywienie gospodarki wiejskiej oraz zapewni mieszkańcom alternatywne źródło dochodu.



*Fot.1. Uczestnicy szkolenia, w tym przedstawiciele
Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach*



*Fot.2. Uczestnicy szkolenia, w tym przedstawiciele
Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach*



Fot.3. Uczestnicy szkolenia, w tym przedstawiciele Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach



Fot.4. Uczestnicy szkolenia, w tym przedstawiciele Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach